
 令和８年度に成田市民センターで活動を希望され
る団体の方々を対象に、下記の日程で「サークル登
録説明会」と「AED講習会」を実施します。    

新しくサークル登録をお考えの方は、事前に成田
公民館までご相談ください。 

日 時 ： 令和８年１月２９日(木)          
14:00～             

場 所 ： 成田公民館２階            
第1研修室 

第２５０号  令和８年１月 

～～ 裏面もご覧ください ～～ 

 

編 集 発 行 ： 成 田 公 民 館（成 田 一 丁 目 １ 番 地 １） 
・電話 ３４８－３９５５ ・Fax  ３４８－３０２４ 

新年、あけましておめでとうございます 

 富谷市複合図書館「ユートミヤ」の建設に伴い、 
成田公民館内工事を下記日程にて行っています。    

工  事  期  間：令和８年１月～３月中旬（予定）    
予約可能施設：１階 大ホール/第一・二和室                  

２階 第一研修室 

 ご利用の皆さまにはご不便をおかけし     
ますが、ご理解をお願いいたします。 

 昨年中は、公民館事業にご協力とご支援を賜り、誠にありがとうございました。          
本年も皆さまの学習・交流の場として当公民館、さらには四月からの『成田市民センター』を  

ご活用いただけますよう取り組んでまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。               
                 成田公民館 職員一同 

 生花を使って、ク
リスマスの雰囲気に
よく合うアレンジメ
ントを作りました。   

ユーカリ・ヒムロ
杉・ブルーアイスを
メイ ン に、 ミ ニツ

ガ・すずかけの実などおしゃれな材料で、皆さん素
敵 に 仕 上 げ る こ と が で き ま し た ！ ！                    

グリーンの香り漂う、癒しの時間となりました。             
                  

11/28（土）をもちまして、成田公民館図書室は

閉室しました。 

今後は、複合図書館「ユートミヤ」建設に向けて

順次工事を行います。 

複合図書館の開館までしばらくお待ちください。 

～ ハーブボランティアろーずまりー活動 ～ 
 12月の活動は、ハーブを使ったクリスマス料理
を作って「お疲れ様会」を開催しました。      

春先のハーブの植え替え、暑い夏の草刈り、秋に
は公民館まつりのお手伝いと、昨年も大活躍の一年
でした！今年もどうぞよろしくお願いします。 

「小さな小さな美術館」への作品展示を募集していま

す。あなたの作品を公民館に飾ってみませんか？        

個人・団体は問いません。公民館までご連絡ください。 

「Moeno」さんの作品を展示しています。    

ぜひご覧ください。 

   １日(木)～ ３日(土) 年始休館日        

１０日(土)～１１日(日) 全館停電       

２７日(火) プレイルームイベント 

      『ベビーマッサージ＆ママヨガ』  

２９日(木) 令和８年度サークル登録説明会 


